[image: image1.wmf]

	ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS

RETIFICAÇÃO Nº 01 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES EM CARÁTER TEMPORÁRIO N 05/2021

JOÃO CARLOS MUNARETTO, Prefeito de Rio das Antas, Santa Catarina, no uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Complementar Municipal nº 04/93 e alterações posteriores, resolve RETIFICAR o Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 005/2021, em consonância com os Princípios da Administração Pública;

Considerando as exigências do carto de Agente de Defesa Civil e o convênio entre o Município de Rio das Antas e o Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina, inclui conteúdo programático constante do Anexo I, que passa a vigorar conforme a redação abaixo:
ANEXO I
Conteúdos Programáticos para as Provas:

	Disciplina
	Conteúdos

	Matemática
	(...)

	Língua Portuguesa
	(...)

	Conhecimentos Específicos
	Noções de Direito Constitucional (...)
 - Manual de Salvamento; Manual de Combate a Incêndio e Manual de Atendimento Pré-Hospitalar, produzidos pelo Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina (disponível no link: https://drive.google.com/drive/folders/1TSQDGWkHHDc10PK9N6SrTmYlLykAwVA5)

Esta retificação entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Rio das Antas(SC), 24 de março de 2021.

JOÃO CARLOS MUNARETTO
Prefeito Municipal

[image: image1.wmf]_1624367862.doc
[image: image1.png]